benedìctionem.

5 i . Dum veslram nietalem, reliaionem Huiusce coi-

et praecipiiam ni nos et Apostolicam Se- s. sedpm amo-
^ ^ ... rem commendai

deni obscrvantiam , nostramque vicissim

erga vos paternam charilatem ex diurno

usu, dum in minori officio constiluli isti

ecclesiae Cremonensi praefuimus, ortam

et auctam grata mente recolimus, et non-

nulla, quae isti collegio decorein et di-

gnitalem allatura videntur, vobis conce-

denda duximus.

§ 2. Vos iuitur, veslra sponle ad vir- singuios iu-
- ' dices Latera-

tutum aloriam currenles, honoribus et ntnses comiits
^

.
creai.

privilegiis decoratos alaciiores reddere

cupienles, motu proprio, non ad vestram

aut alicuius vestrum instanliam, .sed ex

certa scientia ac matura deliberalione no-

slris, deque apostoHcae potestatis pleni-

tudine, vos universos et singulos condi-

gnis honoribus decorare volentes, colle-

gii vestri personas praesentes et fuluras

in perpetuum et vestrum singulos, ex nunc

Sacri Palatii Apostolici et Aulae Latera-

nens.is comites atque auratae mililiae equi-

tes creamus, facimus et depulamus, ac

aliorum Palatii et Aulae comitum aura-

taeque mililiae equituni huiusmodi nu-

mero et consortio favorabiliter aggrega-

mus, et aliis comitum et equilum huius-

modi nec non gentilitiis insignibus domus

nostrae huiusmodi simpliciter vel compo-

site, si et proul vobis illis uti placuerit,

decoramus.

§ 3. Vobisque ac vestrum sinotilis etiam E'^i"* i-^'*-
^ ^ *- ranensiuni co-

in perpetuum, ut omnibus et singnlis pri- "'.'""i concedit

vilegiis, praerogativis, exeniptionibus, fa-

voribus, graliis et indultis, (piibus alii

Palatii et Aulae comites et mililiae aura-

tae huiusmodi equites de iure el consue-

tudine aut alias quomodolihel utuntur.

55
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Auclorilalem
imperlitur no*

tarios creanilà;

Staluta prò
coUegii guber-
nio condendi;

Sibique unum
ex cardinalibus

in prolectorem
eligendi.

Indulgentìam
prò die admis*
sionis alicuius

docloris conce-
dil.
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poliuntur et gaudent, ac uli, potili et

gaudere poterunt quomodolibet in futu-

rum, citra tamen facultates et exemptio-

nes a Concilio Tridentino sublatas, pari-

formiter et absque ulia prorsus difleren-

tia, uti, potili et gaudere.

I 4. Ac ([uoscumque notario.^ et lahcl-

liones publicos extra Ronianain Curiam,

de licentia episcopi, receplo prius ab eis

solito iuiamento, creare et instituere; ac

eosdeni de nolariatus et tabellionalus ol-

ficiis huiusinodi per pennani et calaniare,

ut iiioris est, investire.

I 5. Alquc, prò felici istius coUegii re-

gimine et administratione, statuta, ordi-

nationes et decreta quaecumque sacris

canonibus et Concilii Tridentini decretis

non repugnantia condere et condita al-

terare, revocare el annullare, aliaque de

novo et quotiescumque vobis opportunum

videbitur, edere, quae postquam edita et

condita fuerint, ut prael'ertur, ex nunc

prout ex lune et e conira, auctoritate apo-

stolica praedicta, tenore praesentium,

perpetuo confirniamus et approbamus.

I 6. Atque ut, pio islius collegii eius-

que personarum,bonorum, privilegioruni

et iurium quorumcumque defensione,

unum vel plures ex S. R. E. cardinalibus

in eiusdem collegii proteclorem vel pro-

tectores eligere et deputare valeatis, qui

sic electus seu electi, si raunus protecto-

ris huiusmodi acceptare voluerint, ex

lune apostolica auctoritate confirmati cen-

seanlur, facultatem concedimus et indul-

gemus.

I 7. Ac insuper omnibus et singulis

doctoribus, qui in vestruni collegium dein-

ceps admittentur, die quo in collegium

ipsum admittentur, si vere poenitentes

el confessi SanctissimuraEucharistiaeSa-

cramentum sumpserint, plenariam; el

vobis ilem universis el singulis bis quoli-

bet anno in perpetuum iis diebus, quos

episcopus Cremonensis prò tempore assi-
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gnaverit, si collegialiler congregati ipsius

episcopi missae inlerfueritis, et vere poe-

nitentes et confessi Sanctissimum Eucha-

ristiae Sacramentum de manibus ipsius

episcopi suinpseritis, plenariam omnium

peccatorum indulgentiam et remissionem

concedimus el elarginiur.

I 8. Comessationes autem , quae die comessaiio-.... !• . 1 • • 1- "^* aulem fieri

adiiussioms alicuius doctoris in diclum vciai.

collegium fieri consueverant, omnino Im-

probamus, et sub poena nuUitatis prae-

sentium gratiarum, penilus tollimus el

prohibemus ; numera vero seu xeniola,

quae doctoribus dari solenl, permiltimus.

i^ 9. Non obslantibus apostolicis ac in oi.siamibas d«-

... rogai.

provincialibus synodalibusque conciliis

editis, generalibus vel specialibus, consti-

tutionibus; ac dicli collegii statutis el con-

suetudiiiibus, etiam iuramento et confir-

mai ione apostolica vel alia firmitate ro-

boratis; caeterisque contrariis quibus-

cumque.

Dalum Roniae in Monte Quirinali sub

annulo Piscatoris, die xxii iunii mdxci,

pontificalus nostri anno i.

Uat. die 22 iunii 1591, pontif. an. i.

XXV.

Prohibet quomhins in hospitali Annun-

ciatae Neapolis puellae non exposilae

extraneaeque mulieres recipictntur '

.

Gregorius Papa XIV,

ad perpetuam rei memoriam.

Sollicitudo ministerii pasloralis, quo '^^

omnium fidelium, praeserlim Cbristi pau-

perum, curanti gerimus, nos inducit ut

ea, quae in locis piis quibuscunique prò

pauperibus apropriis parenlibus derelictis

nutriendis el alendis pie institutis, cum

eorumdem pauperum detrimento et funda-

lionum alteralione incommoda inferunt,

1 Ex Regest. iu Secret. Crevium.
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quantum nobis ex alto concedilur, opporli!- lus Sancii, in qua similes personae pau

nis remediis compescamus et removeamus,

An. C. 1591

E\ omoialiun

iiiiliil^enli.-i il

|niellaruine\!Hi

sitariim domi
pxfranac iimlio

ri's fucrunl ad
niis^ae.

prout fidelium vota deposcunl, et nos con-

spicimus in Domino salubriler expedire.

I 1. Sane dilecti fìlli moderni mapistri,

guliernatores et olTiciales liospilalis Bea-

lae Marlae Annuncialac nuncupalae Nea-

politanensis nobis nuper exponi t'ecerunt

quod, cum Inter alia fere Innumeia pie-

lalls et charilalis opera, quae ergaChri-

sti pauperes indiclo hospitali exercentur,

illud potissimum vigeat, quod in reci-

piendis nutriendisque repositis ibidem in-

fantibus, quorum numerus ibidem maxi-

mus existere perhibetur, ila quod, quam-

vis in reliquls omnibus pauperlbus prae-

dictis oplime consulalur, nihilominus ad

hoc in primis reciplentes Chrlsti fideles,

eo fervenlius In erogandis diclo hospitali

eleemosynis prompliores cxislant, quam-

vis eisdem reposilis maxima cum chari-

lale subvenlri videatur, quo fìt ut, prae-

ter expositos masculos, etiam quamplu-

rimae puellae ibidem expositae in loco

decenti et separato, conservatorio nun-

cupato, sub congrua custodia, ad instar

monasterii, sub cura et disciplina honc-

starum matronarum , retinenlur, quae

cum ad nubilem aetatem pervenerinl, vel

matrimonio cum competenti dote, vel in

aliquo nionlallum monasterio collocantur.

Et licet iuxta fundalionem dicti hospitalls

in dicto loco conservatorio puollae tan-

tum expositae recipi debeant, quae cum

ibidem sub certa vivendi disciplina et

norma ac iuxta illlus loci regulas diri-

gantur, optime conveniat ab exlraneis

moribus et conversationibus puellarum et

mulierum ibidem a pueritia non enutri-

larum semotas et alienas esse, nec inter

illas, ibidem ab inlantla custoditas et eru-

dllas, alias puellas vel nuilieres extra lo-

cum illuni educatas et exlraneis moribus

imbulas reponi et immisceri, praesertim

cum in civilale Neapolilana domusSpiri-

peres recipi consueverunt et recipumtur,

exislat. Nihilominus dlcti hospitalis ma-

gistri, gubcrnalores et officiaics, qui prò

tempore fuerunt, slve nimia indulgentia,

slve potius humanis favoribiis commoti,

quamplures puellas exti'aneas, nec in diclo

hospitali, ut praetertur, expositas, iam

grandaevas et moribus a dicto loco con-

servatorio alienis assuetas, et alias mulie-

res ut plurimum, favoribus pollenles po-

tius quam miserabiles, praeter et extra

dicti hospitalis fundatlonem et instilutum,

receperunl in maximum dicti hospitalis

dispendium et scandalum plurimorum.

Ouarc dicti moderni magislri, gubcrna-

lores et olTiciales nobis humiliter suppli-

cari fecerunt qualcnus in pracmissis op-

portune providere de benignltate aposto-

lica dignaiemur;

I 2. Nos igilur, quorum proprium est

piorum locorum ad pauperum subyentio-

nem inslitulorum, ac personarum in eis

degentium indemnitati et bono regimini

consulere, volentes in praemissis oppor-

lunum adhibere remedium, huiusmodi

supplicationibus inclinati, quod de cae-

tero perpetuis futuris temporibus mo-

derni et prò tempore existcntes dicli ho-

spitalls magislri, gubcrnalores et olTicia-

les, puellas ad rolam dlcti hospitalls vere

expositas, et si per dictam rolam tran-

sire non poluerint, dummodo quintum

earum aetatis annum non excedant, et

expositae sint, tantum in dicto loco con-

servatorio reclpere, et ibidem admiltere

possint et valeant.

I 3. Itaque aliquam puellam sive mu-

lierem exlraneam extra locum praedi-

ctum enutrilam, et quae ex dictis exposi-

tis non exislat, in dicto loco conservato-

rio reclpere, admiltere vel introducere

quovis modo seu praelextu uUo unquam

tempore non possint ncque debeant; ac

urani vel plures honeslas matronas, quae

Quod dicto con-
servalorio maxi-
ino daiuDO fuìl.

Uregonus
expositas tan-

tum recipi iu-

bet,
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SubIaU piac-

sidibus seni.

ageaiiifacultaU

Perpetuos hu-

ìusce constitu-

tioniscxequulo-

res dosigDut.

dictarum puellarum exposilarum, iuxta

laudabilem consueludinem hacteuus ob-

servari solitani, curam, regimen et gu-

beiniuni habeant, loties quolies cis vide-

bitur depulare valeanl; et si contiiigat

aliquam puellam vel raulieiem non expo-

silani in diclo conservatorio ad elYcctum

visitandi alias piiellas, vel ex alia qiiavis

causa, de licentia dicloruni niagistrorum,

gubeniatorum et oflìcialiuui introire, la-

lis puella vel mulier non exposita, non

possit in dicto conservatorio pernoctare,

et sub eadeni die ah eodeiii conservatorio

exire debeat; dictique magislri, guberna-

lores et ofilciaies aliquani licentiam con-

Ira praesentium tenorem aliquo pacto

concedere minime possinL nec debeant,

apostolica auctoritale, tenore praesen-

tium, perpetuo statuimus et ordinamus.

I 4. Mandantes insuper in viriate san-

ctae obedientiae ci sub excoannunicationis

poena (quani conlra praediclorum aliquod

t'acienles eo ipso absque uUa declaratione

incurrere volnmus, cuius ahsolulioneni,

praeterquam in mortis ai-ticulo, nobis et

successoribus noslris Romanis Ponlilici-

bus omnino rescrvanuis), modernis et prò

tempore existeiitibus dicli hospitalis ma-

gistris, gubernatoriiius et oflìcialibus, qua-

tenus praemissa omnia et singula perpe-

tuo et inviolabiliter observari', nec contra

praesentium tenorem aliquod Tacere aul

attentare praesumanl.

I 5. Et nihilominus, prò malori et per-

petua praemissorum exequulione, vene-

rabili fratri archiepiscopo Neapolilano,

ac dileclis fdiis nostris et Sedis Aposto-

licae in regno Neapolitano nunlio et sa-

cristae dicti hospitalis nunc et prò tem-

pore existentibus per praesentes commil-

timus et mandamus quatenus ipsi, vel

duo aut unus eorum, pei' se vel alium seu

alios, omnia el singula praedicta perpe-

tuo et inviolabiliter a praedictis moder-

1 Deest forsilan faciant (r. t.).

nis et prò tempore exijtentibus dicli ho-

spitalis magistris, gubernatoribus, ofTi-

cialibus et aliis, ad quos special et spe-

ctahil quomodolibel in luturum, observari

faciant alque procurent; conlradiclores

quoslihet el rcbelles ac j)raemissis non

parentcs per censuras et senlenlias ec-

clesiasticas, ac eliam pecuniarias poenas

aliaque opportuna iuris el l'adi remedia,

quacumque appellatione poslposila, com-

pescendo, invocalo eliam ad hoc, si opus

i'uerit, auxilio brachii saecularis.

I 6. Non obstanliiius quihusvis aposlo-

licis et in provincialibus ac synodalibus

vel generalihus constitutionibus et ordi-

nalionibus; ac dicli hospitalis, eliam iu-

ramento , conlirinalione apostolica vel

quavis tìrmitate alia roboratis, statutis el

consuetudinibus; privilegiis quoque in-

dullis et litteris aposlolicis conlra prae-

missa quomodolibel concessis, conlirma-

tis et innovalis. Quibus omnibus, illorum

tenores piaesentihus prò expressis sufil-

cienter habentes, illis alias in suo rohore

permansuris, hac vice dumlaxal, barum

serie, specialiler et expressc dcrogamus,

caelerisquc conlraiiis quiliuscumque.

Dalum Romae in monte Ouirinali, sub

annulo Piscatoris, die xxv iunii mdxci,

pontificatus nostri anno i.

Dal. die 25 iunii 1591 , noiit. aii. I.

Obsloiitium

derogatio.

XXVI.

Approhatio qinniii fiìsiilìill ri Riiigionis

clericornm rrgulariinn SociedUis lesn,

ciiiiì (tliqunìiini impugnaiioìinm reic-

elione '.

Gregorius episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuala rei meraor'am.

Ecclesiae calholicae, cui Deo auclorc

praesumus, decor alquc utilitas postulai,

1 Rocce Insliiuluni primo approbavit faulusIII

in Conslit. xxx: Regimini,\om. vi, pag. 303.
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P.uilus III

luliuslll et (ire-

porius XllI Sn.

cielatis inslilii-

tum ;ii)proba-

ruiit.

Ili cum in omiiil)us illius momliris fovpii-

dis alque ornandis assidui' iioliis laboran-

dumsit; in illa (amen prapiipuam vii;i-

lanliae noslrae parlein impendi'ie di;boa-

mus, quae non modo ipsa por st; robur

ar pulchriliidinom corpori liuic myslico

afferunl ; sod caoleias etiam ciusdom par-

lesvel disruplas consolidare, Vfl inlei;ras,

cuslodire, voi Ibi-dalas ekioro alqin' liiam

ornare valeanl. Inter haee animi, queiii

locuni oblineani religiosi Ordines, prae-

serlim vero qui proxiniorum ulililali de-

serviunt, non obseure |ieis|iii'iiiiiis, cuin

et superiora tempora et piaesmlia dili-

p:enlei' atlendimus.

I 1. In bis vero Religio Soeielalis lesu,

quam novissimis bisce diebus divina jiro-

videntia excilavit, adeo strenue laboravit

ae sine intermissione laboral, ut illius

vel turbalionem et infìrmitateiii, ad com-

mune Ecclesiae damnuni, vel [lacem atquc

integritatem, ad eiusdem utilitalem maxi-

me pertinere putemus. Et quoninm ncque

tranquillitati ncque firmilali buiiismodi

Ordinuni prospectum essi! polcsil, iiisi

eolum institula firmitcr inconcussa scr-

ventur, iisdemque modis t'eliciler progrc-

diantui' et crescant, quibus a lund;'ilori-

bus, Domino inspirante, atque hac sancta

Sede ajiprobanle, primum fundali suiil;

necessariuui duxiinus ea quae ab Ignatio,

liuius Ordinis fundatorc, ordinata et a

praedecessorilius nostris Romanis Ponli-

ficibus circa eiusdem Societatis institutiim

sancita sunt, apostolicae lìrmitatis inuni-

mine denuo roborare.

I "2. OiifTiivis enini iJiaiMalac Societatis

institutuin iani indi' ab cius jiiimordiis

fueril per ielicis recordationis Paulum HI

et lulium etiam III, Roiiiaiios Pontifices

praedecessores noslros, aj>|irobalum, et

a Ielicis recordationis GregorioXIll, eliaui

praedecessore nostro ,
|MÌmii per cius

quasdam litteras sub dal. kalendis l'e-

bruarii, noiilillcatus eius anno imdecimo:

deinde copiosius perconstitutionem, quae

incipit: Asccndenle Domino, confirma-

tum; niliilominus tamen non idcirco de-

fuerunt, qui adhuc, sub zeli et boni spe-

cie, aliqua ex iis, quae in dictis pontificiis

approbationibus et confirmalionibus con-

tinenl nr, et alia etiam, quae ad institu-

tuin et rationem gubernandi dictam So-

cielalem peitinent, vaiiis niodis impu-

gnarenl.

§ :]. Ouiii etiam apud piae meinoriae iiiud umen
^. '

'
,,

,
nonniilli imijro-

Sixluin Papam V, praedecessorem no- bamni muins
. ,., ... .. . . modis liic rda-

slnim, obiatis libellis et vanis excogitatis lis.

modis, traducere et calumniari, atque ut

ea quae consultissime sancita erant, in-

friiigerenlur, conati fuerinl '. Instantes

scilicet ut res et negocia Societatis non

per supeiiores, ut liactenus iuxta illius

constitutiones et apostolica diplomata fa-

ctum est, sed per capitala seu congrega-

tiones.definiantur : ut electiones tam pro-

vincialium quara superiorum localium

non a praeposito generali, iuxia buiiis-

modi constitutiones ac diplomata, sed in

capitulis eisdemtiant; ut novitii inSocie-

latem et ad vola scholasliconim, peracto

biennio novitiatus, in capitulis eisdem

admitlantur; ut professioni certuni ac

praelixuni lempns statuatur, quo exacto,

per sufl'ragia congregationis religiosi liu-

iusmodi ad piofessionem admittantur; ut

cjui iuxta institutuin ac forniulam i|)sam

votorum, quavoverunt, Sanctaeque huius

Sedis approbationem a Socielate dimit-

tuntur, nonnisi ordinaiii iudicii forma

servata diniittantur. Illa l'tiaiii in coiitro-

versiani et examen eodcni tempore ad-

diicta fuere, nempe iioincii ipsum Socie-

tatis lesu, qiiod non esset ita deinceps

vocanda; religiosos non professos non

di-bere ad sacros ordines promovcri
;

buiusniodi religiosos non esse prohiben-

dos quiii ad alios regulares Ordines tran-

I liisl. Soc. tial)et; canari veriti non fuerinl.
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Hic Meo Poh-

lifex impugna-

sire ; similiter nec laicos, ut ad sacerdo-

tium, nec alios non professos, ut ad pro-

fessioneni aut ad gradus mutationem

aspirare possint ; facullateni praelerea

eos, qui professi non sunt, diniittendi

non probari. Quibus et huiusmodi aliis

novis impugnantium inventis, si adilus

pateret, universa Socielalis struclura la-

hefuctaretur atque convellerelur.

I 'i. Nos igitur, huiusmodi impugna-

lionibus diligenter consideratis, el per-

penso circa relitpia
, quae in controver-

siam et exanien deducla fuerant, nonnul-

lorum venerabiiiuni fratruni nostioruni

S. R. E. cardinabuin iudicio, qui ex man-

dato eiusdem Sixti praedecessoris illa ac-

curate discusserant et exaniinaveranl ;

simul etiam perpendentes, primum qui-

dem: quod modus ille, res et negocia per

capitula dcfìniendi, optimum Socielatis

ordinem ac universam gubernandi ralio-

nem prorsus everteret. Illam enim Igna-

tius fundator
(
quamvis superiorum con-

siiium prudenliamque ac rerum experien-

tiam adiuvare et promovere curaverit,

adhibitis scibcet tam generab praeposito,

quam singubs abis superioribus Unn'pro-

vinciabbus tum locabbus suis, ex selecto-

ribus, consibariis alque adiiionitoribus)
;

monarchicam lamen, et in delìnitionibus

unius superioris arbitrio contenlam esse

decrevit: deinde, quod ratio capituiarium

electionum maxima ipsi Societati afferret

incommoda. In qua bcet electiones quae-

dam primariae, cuiusmodi sunl generaUs

praepositi ac iUius assistentium et admo-

niloris, in generabbns congregationibus;

in provinciabbus vero lam eorum qui ge-

neralem praepositum ebgere, vel gene-

rali ipsi congregationi cuin iure suffragii

interesse, quam procuratorum eliam, qui

e singubs provinciis quobiiet triennio in

suffragia fiant: in rebquis nibilominus

propiii cuiusque gradus iudicium, etoffi-

ciorum discrelio ac distributio (iuxtacon-

sliluliones easdem, et apostolica diplo-

mata ipsius instituli conlirmatoria, prae-

diclorum PaulillI aclulii etiam III, prae-

decessorum noslrorum), tota est in ipsius

praepositi generalis manu. Quam prae-

positi generabs ac reliquoruni illi subor-

dinalorum superiorum auctoritatem non-

nulli impugnatores miillis modis con-

trabere et enervare tentarunt. Denique

quod in ipsorum dimissionibus, qui iuxta

forniulam volorum simplicium in consti-

tutionibus expressam voverunl, quosque

in Societale relinere non expedit, nec

contractus villose claudicet, nec ulla alia

interveniat iniuslitia. Considerantes insu-

per quod in regularis disciplinae ac spi-

rilualis perfectionis non exiguum detri-

mentum totiusque Ordinis perturbationem

maximam atque perniciem vergeret, si

ea, quae a fundatoribus sancte statata sunt

atque ab universo ipso Ordine saepius in

illius generabbus congregationibus re-

cepta et approbata et, quod praecipuum

est, ab hac Sancla Sede sancita et con-

brmaia sunt, non sobmi immutari, sed

quocumque praetextu impugnari ac labe-

faclari conlingal. Omni 'nobis studio cu-

randum esse duximus eiusmodi novitati-

bus ac temerariis impugnantium prae-

sumptionibus omnem aditum praeclu-

dere, ac Societatis indemnitati prospicere,

ut hac ratione Socielas ipsa, nostro et

Apostolicae Sedis praesidio munita, atque

in sui instituti purilate et regularis disci-

plinae integritale, quiete ac pace conser-

vata, ubeiiores in dies fructus in agro

Domini pergat, ipso Domino adiuvante,

alacriter et absque impedimento proferre.

I 5. Motu igilur proprio el ex certa Dk-tum in-

-, , j ... ,. ..tiluUmi el So-

Urbem ad procuratorum congregationem
;

scientia nostra, deque aposlobcac potè- cietaiis piniie-
,'

,. . . ,. 1 T I •! • • o • 6'^ omnia ap-

nuttuntur, et eiusmodi quaedam abae slalis plenitudme, laudabde ipsuis Socie- probai.

electiones per secreta scrutinia et decisiva
j
talis inslitutum constilulionesque omnes
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ac statula et decreta et quae illud con-

cernunt praemissa omnia et singula, prae-

dictaquc ac qiiaeciimque alia eius privi-

legia, lacuUalcs, cxcmptiones, immuni-

tates, gralias et indulta a praedictis seu

eliam ab aliis praedecessorilnis noslris,

etiam per cominuiiicationem concessa,

qualiacumque illa, ac si ad verbuni prae-

sentibus insererenlui', prò expressis lia-

benles, tenore praesentium approbamus

et confirnianius; supplentes onint^s iui'is

ac facti defectiis, siqui interveneriinl in

eisdeni.
,,

I 6. Et nihilominus hac nostra perpe-

Aiia ile novo tuo valilura constitutione, motu, scientia
slutmt:

et potestatis plenitudine siniilibus, sla-

tuimus, decernimus et ordinamus:

I 7. Ut in Socielatis praedictae con-

in congrega- greo;ationibus ouibuscunique eo prorsus
tinnibus prore- ^ ^ ^ ^ '

dcn.ium iuxtamodo proccdalur, atque ea tantum tra-
constilnliones ^ *

_ ^

ei decreta. ctcutur ct definiautur, quae in constitu-

tionibus ac congregationum generalium

decrelis statuta iam sunt, vel in posleruni

statuenlur, ut in eisdem congregationi-

bus tractenlur el definiantur.

I 8. Electio vero superiorum tam pro-

superioruni vincialium ct visitatorum ciuam quorum-
elecUo loia sit 1 ^
penes praeposi- cumquc localium, tola sit pcncs praepo-

silum generalem iuxta constitutiones eas-

deni, prout penes ipsum esse et conser-

vari districle praecipimus; cum potestale

illorum facullatem revocandi, reslrigendi

el etiam augendi, ac administrationis ra-

tionem ab illis exigendi, et eosdem ab

oITicio removendi, prout in Domino iudi-

caverit expedire.

I 9. Novitios etiam, tam in eorum ad-

xoviiii ad So- missione ad Societatem quam ad scbola-
cielalem et ad 1

«choiasiiconim giieorum vola, post biennium novitiatus,
vota per supe- ' i '

riores admiian- i^^(3 go(.jy(al[j; niorcm, per supcriorcs

admiltendos esse,

firaduum di- 1 '0. Gi'aduum etiam discretio ct iu-

i"umquc°^PL'o- dicium ac coadiutorum, tam spiritualium

«u"°p™pósiil quam tcmporalium, simulque el profes-
geueraiis. gomm promolio, iuxta buiusmodi consti-

tutione similiter sii in manu jjraepositi

generalis.

S'Il.Tempus autom proniotionis ad Tempus pomo-
, . ,. , ,, , ,

tinnis ad oiiis-

Innusnmdi gradus nullo modo volumus mo.ii gradus.

certuni seu determinatum esse; sed con-

stitutiones ac diplomata praedicta hac

etiam in parte omnino observari volu-

mus et mandamus, quae statuunl selectos

tantum spiritus ct doclrinae viros, et mul-

tum diu({ue exercitalos, ac in variis pro-

bationihus virtutis et abnegationis sui

ipsorum, cum omni acdificalione et sa-

tisl'actione, satis cognilos, ad professionem

esse admittendos, et denique nonnisi cum

Societati vel eius praeposito generali fuerii

ab eis piene in Domino satisfactum.

i^ 12. Omnis vero aucloritas , omnes Ancioiiias et

,
'

. ni I- .-, . . iaciiliates prae-

denique lacultates per dictae 5i0cietatis posito conces-

... sae invìolatae

constitutiones et apostolica diplomata conscnandae.

]iraeposito generali conccssae, tam in iis

quae ipsc per se exercere de])el, quam

in coinmunicatione provincialibus et visi-

tatoribus ac aliis qnibuscuinque supe-

rioribus per ipsum facienda integre et

inviolate conservenlur; quoniam, ut ratio

ipsa docct, et Ignatius l\indalor prudenter

animadvertit, ad hoc ut Socictas bene

gubernetur, valde expedit ut praeposilus

generalis omneni habeat in ea auctorita-

lem ad aedificationem ; ex qua, praeter

caetera quam plurima, illud sequetur

commodi, ut universus Ordo ad monar-

cbicam gubernatioiiem compositus maxi-

me servetur unitus, ipsiusque membra

per universum orbem dispersa, per omiii-

modam hanc subordinationem suo capili

colligata, promptius atque facilius a

summo capite Christi in terris vicario, ad

varias functiones , iuxta eorum peculia-

rem vocationem ac speciale votum, dirigi

atque moveri possinl.

§ 13. Quod vero allinei ad dimissio- forma iudi-

nem , declaramus formam iudiciariam missionibusnoii
'

_ servetur, sed

adhibendam non esse , sed modum in f?™»
constitu-

' tionuni.

conslilutionibus praescriptum et hactenus
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conlra vel praeter ea seu qiiacvis alia

ipsius instituti subslanlialia ageie, vel

quidpiam iilli alil ,
praelerquam noliis

aul Romano Pontifici prò tempore exi-

slenti, idquc immediale, vel per nostrum

aut Sedis Apostolicae leLsalum seu nun-

cium , vel ipsius Socielatis generali con-

gregationi , aut praeposito generali , ad-

dendum, minuendum aut immulandum,

sive alterandum proponere quoquomodo

audeant vel praesumant.

I 22. Poenas denique omnes in Gre-

innnvaniur gorii XIII, praedecessoris praedicti, con-

luuonis feii.is stitutione, Ascendente Domino, conten-
l-ei:oril. Gret;aiii . , ,

XIII, omiii^iquc tas, ac conslitutionem eamdem cum omni-
in L':i coiitenla ....
conrnni.nniur. luis 61 smgulis in ea conlentis , ac si ea

omnia ad verbum praesenlibus insere-

rentur, per praesenles approbamus et

innovainus.

§ 23. Decernentes praemissa omnia et

Praesenles sinsula, uecnon prapsenles ac in eis con-
de fsubreplionis

'- ^

viiio notari non tenia quaecumque, nullo unquam tem-
pnssunl. * *

.

'

pore, etiam ex eo quod interesse forsan

habentes ad id vocali non fuerint, vel

alio quocumque praetextu et ex quavis

causa
,
quanlumvis urgenti , legitima et

rationabili, de subreptionis vel olireplio-

nis vitio aul intenlionis nostrae vel alio

quovis defeclu notari , impugnari , inva-

lidari, lelractari, annuUari, revocari, ad

viam iuris reduci, in dubium vel contro-

versiam revocari, aut adversus illa qiiod-

cunique iuris, facti vel graliae remedium

impetrari posse vel debere.

§ 24. Nec sub quibusvis similium vel

Ncc sub qui- dissimilium giatiarum revocationibus, su-
Dusvis revoca- ..'....
iionibus com- spensiouibus, limitalionibus, moditìcatio-
Iirelienilanlur ;

r '

nibus, derogationibus aut aliis contrariis

dispositionibus comprehendi, sed ab illis

seiiiper excepla , el quoties emanabunt
,

toties in prislinum el eum in quo antea

quomodolibel erant, stalum reslitula, re-

posila el plenarie reintegrala ac de novo,

etiam sub data per Socielalem illiusque

praeposituni generalem el alios superiores

Bull. Rom. Voi. IX 56

praediclos quandocumque eligcnda , de

novo concessa , ac etiam confirmata el

approbala, validaque, efficacia el illibata,

etiam absque eo quod desuper a dieta

Sede illorum ulterior resliUilio, revalida-

tio, confirmalio seu nova concessio im-

pelranda sii, fore, et esse, suosque ple-

narios et inlegros effecUis sorliri et obli-

nere, ac easdem praesenles litteras ad

probandum piene omnia etsingula prae-

missa sufficere, nec ad id alterius proba-

ionis adminiculum requiri.

§ 25. Sicque in praemissis omnibus et Enia.u.iieari

singulis per quoscumque ludices el Lom-

missarios, etiam causarum Palatii Apo-

stolici audilores ac S. R. E. cardinales
,

etiam de latere legalos , in quavis causa

el inslanlia, sublata eis eorum cuilibet

quavis aliler iudicandi et interpielandi

facultate et auctoritale, iudicari el defi-

niii debere. Necnon irritum et inane

quidquid secus super bis a quoquam
,

quavis auctoritale, scienler vel ignoranler,

contigerit attenlari.

8 2G. Mandantes universis el singulis ordinani cu-
>J

. . .
reni observan-

patriarchis , arcbiepiscopis , episcopis ac nam hic man-

celeris ecclesiarum et locoruni etiam re-

gularium praelatis per universum orbem

constilulis, ut praesenles litteras in suis

quisque ecclesiis, provinciis, civilatibus
,

diocesibus el iurisdiclionibus ab omnibus

inviolale observari curent. Quin etiam

praepositum ac personas Socielatis bu-

iusmodi defendant , eosque premissis

omnibus et singulis pacifice frui faciant

el gaudere , non permitlenles ipsos per

quoscumque quomodolibel nioIeslari.Con-

Iradictores per censuras ecclesiaslicas el

alia iuris et facli remedia opportuna, ap-

pellalione posposita, compescendo, invo-

cato ad boc etiam, si opusluerit, auxilio

bracini saecularis.

§ 27. Non obstantibus, tam ipsius Sixti
^^^"i,^",'^""',:

praedecessoris super modo el forma ''''"«•

admiltendi novitios ad Religionem, ([uaiii
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aliis quibusvis conslitulionibiis et ordina-

tionibus apostolicis aut decrelis, per eum-

detn vel quoslibet alios praedecessores

nostros, eliam vivae vocis oraculo aut

alias quomodolibet edilis, ac eliam alio-

rum Ordinum, iuraniento, continiialione

apostolica vel quavis lirmitale alia robo-

ratis, statutis et consuetudinibus
;

privi-

legiis quoque, indultis et litleris aposto-

licis, quibuscumque huiusmodi Ordini-

bus, universitatibus , locis aut personis

per quoscumqueRomanosPontifices prae-

decessores nostros ac nos et Sedem prae-

diclam, etiam motu proprio et ex certa

scientia ac de apostolicae polestalis ple-

nitudine , et cum quibusvis irritatoriis,

annullativis, cassativis, revocativi», mo-

dificativis, mentis altestativis ac deroga-

toriaruin derogatoriis aliisque elTìcacio-

ribus et insoliti? clausulis, irritantilnisque

et aliis decretis, in genere vel in specie
,

ac alias quomodolibet , etiam pluries
,

concessis, confirmatis et innovatis. Qui-

bus omnibus et singuHs, etiam si in eis

caveatur expresse quod illis nullalenus

aut nonnisi sub cerlis modo et forma in

illis expressis derogari possit, prò illorum

sufficienti derogatione, de illis eorumque

totis tenoribus specialis, specifica et

expressa mentio habenda, seu aliqua alia

exquisita forma ad hoc servanda foret ,

tenores huiusmodi praesentibus prò suf-

cienter expressis habentes, illis alias

in suo robore permansuris , hac vice

diimtaxat, specialiter et expresse de-

rogamus , conlrariis quibuscumque. Aut

si aliquibus communiter vel divisim ab

eadem Sede sit indultum quod interdici,

suspendi, vel excommunicari non possint

per litteras apostolicas non facientes ple-

nam et expressam ac de verbo ad verbum

de indulto huiusmodi mentionem.

§ 28. Praesentis autem constilulionis et

1 Capuccinorum insiitulionem, et alia cos

concernentia, vide in Cunstit. xxiv, f.lenientisVlI,

Rcligionis, Ioni, vi, pag. 1)3. Et ibi eliam de

loto Ordine Fralrum Minoium remissive dixi.—
JZ''Sl^'Z gratiae COmmunicationem omnibus aliis n^^^ Conslitutionem mendis lypographicis expur-
communicanda. qyj gyg privilegia cum ipsa Societate co-

|

gavimus , opilulante Clieruhinii ediiione (n. T.).

piose participanl participareque poleruni

quomodolibet in fulurum, fieri omnino

prohibenuis.

I 29. Ceteruin volumus ut praesentium

transumptis , eliam impressis , manu se-
'

cretarii diclae Socielalis vel notarli pu-

blici subscriplis, et sigillo praepositi ge-

neralis eiusdem Societatis vel alterius

personae in dignitate ecclesiastica consti-

tutae munitis , eadem omnino fides ha-

beatur in iudicio et extra illud, quae lit-

teris ipsis originalibus haberetur, si essent

exbibitae vel ostensae. Nulli ergo, eie.

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae mdxci ,
quarto

kalendas iulii, ponlitìcatus nostri anno i.

Dat. die 28 iunii 1591, poni. an. i.

XXVII.

Quod nec fratres Reforma ti fratrnm Mi-

norum Conventualium S. Francisci ,

neqne airi religiosi, capuciuni et ha-

bitum Capuccinorum vel alium ei

consimilpm deferre possint '.

Gregorius Papa XIV,

ad perpetuain rei memoriam.

Beati Francisci confessoris sodalitas, ab

uno fundatore institula, et ad eumdem
Dei iìnem ordinata, utriusque Seraphicae

Religionis nomine nuncupala, in plures

sodalitates et membra , apostolica per-

missione , dividitur , et quasi circuma-

micla varietale, prout pietas diversimode

suadet, corde uno et anima una Deum
colit, et instar agri dominici varios atque

uberes fructus quotidie proferì, et di-

Franciscanae
Relii^ionis com-
menilatio.

An. C. 1591 GREGORItJS XIV PP. -44.3 An. C. 1591

slinctiores et abundantiores , ut confidi-

mus, in dies prolerre non cessat.

I 1. Sane, cum ad aures nostras per-

Pauiu» 111 veneril alias lelicis recordationis Pauluni
twIiilumCaiaK- „ ,,, ,

(Mni.run. cadi'- Fapani III, praedecessoreni nostrum, in-
hsaliis velavil. '

.

^
. • ,

ter alia per suas in lorma brevis litteras,

quibusvis personis , cuiuscumque condi-

tionis existerenl, sub excommunicationis

latae sententiae poena eo ipso incurrenda,

ne habitum per fratres Ordinis Minorum

Sancii Francisci Capuccinorum nuncupa-

torum gestari solitum, nisi in eadem con-

gregatione essent , et sub moderni et

prò tempore existentis generaiis eiusdem

Ordinis obedientia, et cura permanerenl,

gestare quoquomodo praesunierent, di-

strictius inhibuisse.

I 2. Et piae memoriae Piuni Pa-

Piiisiv simi- pam IV etiam praedecessorem nostrum,

riior pruhihmi, littcras eiusdcHi Pauli praedecessoris con-
dii- Il aprilis

.

'

MDLx. firmando, insuper non solum ne habitum

praedictum, iuxta litterarum ipsius Pauli

praedecessoris buiusmodi lenorem, verum

etiam nec ita consimilem
,
quod propfer

• eum possent credi fralres congregatio-

nis Capuccinorum, gestare deberent, sub

eadem excommunicationis poena, eo ipso

incurrenda, prohibuisse.

I S. Et similiter felicis recordationis

xMi Gregorium Papam XIII, etiam praedeces-

sorem nostrum lilteras praedecessorum

buiusmodi et in eis contenta quaecum-

que pio expressis habendo et innovando,

motu proprio et ex certa eius scientia
,

eosdem fratres
,
qui Tertiarii ex Ordine

Conventualium dicuntur, non solum ca-

pucium rotundum, sed etiam habitum

coloris bereltini seu subcinericii, ad instar

fratrum eorumdem conventualium , de-

ferre deberent , ita ut a fratribus Capuc-

cinis facile discernerenlur , sub eisdem

Pauli III et Pii IV poenis, post sex men-

ses ipso facto incurrendis, statuisse et

ordinasse.

I 4. Verum, quia iidem fratres, qui

r.rcgo

simik-ni

luni f
Terlii Ùrdiii

prohibuit ili

xxu oclobn
MULXXM.

Reformali Conventualium dicuniur, ita

consimiles eisdem fratribus Capuccinis

incedere praesumunl, ut passim a po-

pulo prò Capuccinis habeantur, ac illis

tamquam Capuccinis eleemosynae et obla-

tiones conferantur, non sine gravi plebis

offensione et scandalo, dum reputantur

Capuccini esse; idcirco, rationabile exsti-

mantes ut qui ex instituto regulae atque

in vitae regularis observantia uniformes

non sunt , etiam habitus distinctione di-

gnoscantur , utque praedecessorum bu-

iusmodi litterarum contemptus et contu-

macia, severioris disciplinae censuram

inveniant, ad evitandas etiam confusio-

nes et contentiones quae exinde orili

possent, bac nostra perpetuo valilura

constitutione, singulas praedecessorum

buiusmodi litteras et in • eis contenta

quaecumque prò expressis babentes et

harum serie approbantes et confirmantes

atque etiam innovantes; motu etiam si-

mili et ex certa scientia nostra statuimus

et ordinamus quod ex nunc de caetero,

perpetuis futuris temporibus, buiusmodi

fratres Reformati non solum in Urbe, sed

etiam ubique locorum per universum

orbem existentes, ut vere et realiler a

Capuccinis distinguanturet dignoscantur,

praeter capucium penitus rotundum et

colorem berettinum vel subcinericium, ut

praemissum est, etiam mantellum longius

ad conventualium longitudinem deferre,

et mozzettam lal.am et longam non sub

mantello sed supra gestare teneantur.

I 5. Insuper strictiori Capuccinorum

praedictorum vitae consulentes, ne ab

eisdem Reformatis ipsi Capuccini admitti

vel recipi possint, sub eadem excommu-

nicationis sententia , ipso facto tam ab

ipsis Capuccinis receplis quam Reforma-

tis recipientibus incurrenda, interdicimus

et probibemus. Et nihilominus actum

receptionis et transitus tamquam indebite

factum ex nunc prout ex tunc irritum et

Hic modo Pon-
lifex fratribus

Gonventualibus
Keform.'itis di-

clamprohibitio-
nom innovai, et

illorum habitum
designai.

Receplionem
Capuccinorum
eisdem Refor-

nialis interdicit.
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HabiluniCapiv
cinorum ci-lc

ris omnilnis ile

rato pi-i<Iiibel.
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penitus niillum esse decernimuseldecla-

lamus.

I G. Et qiioniain siinililer accopiimis

nonnuUos alios, qui sub Eicniilarum vo-

cabulo noniinanlur, vagos aiU pioruL;os

ac acephalos, sub nullius obedieiilia dc-

gentes, nec episcoporiuii iurisdiclioni se

subiicentes, sine aliqua licentia vel loci

assignalione, non sine gravi fideliiiin

scandalo, bue illucque vagali, eoruindeiu

fralrum Capuccinoium habituni vel adco

consimilem gestantes , ut facile pio Ca-

puccinis leputenlur; moUi pari, eosdeni

Eremilas sine litteris dimissoriis alicuius

superiori? Oidinis approbati , de cuius

greniio sinl , vel episcopi loci illius, ubi

degunl, vagari aul ex propriis locis di-

scedeie non posse, el imprimis ab babitu

Capuccinoium eisdem sallem vel aliis

notioiibus dilTerenliis dislingui et di-

gnosci debere oninino praecipinuis el

iubemus.

I 7. Mandantes propterea universis el

singulis fiatribus Reibrnialis praedictis

eorunique superioribus, ac ipsis Ereinitis

acephalis el sine obedienlia ilinerantibus,

praeler poenas per praedecessores prae-

diclos inllictas, in virtule sanclae obedien-

tiae ac sub indignationis nostiae aliisque

gravioribus poenis arbitrio nostro impo-

nendis, ut praeniissa omnia et singula,

oinni excusatione et tergiversatione posl-

poposita, infra sex mensiiim spatium, a

data praesenlium computandum, stalim

adimpleanl el exequanlur. Quod si facere

distulerinl vel neglexerint, eos per almae

Urbis vicariuin nostrum bic in Urbe eius-

que districtu, ac per locorum Ordinarios,

ubi fralrcs praedicti reperiantur, per car-

cerationein aliaque opportuna iuris et

facti remedia, piout conlumacia cuiusque

exegeril, cogi et compelli posse ac debere

volumus et iubemus. El nihilominus ir-

ritum et inane decernimus quicquid secus

super bis a quoquam, quavis auclorital ,
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scienter vel ignoranler , conligeril at-

tentari.

S 8. Non obslantibus , ciuatenus opus ouibuscumque
.

"^

. . non obstanlibus

sit, regula nostra de iure quaestio non

tollendo, aliisque constitulionibus et or-

dinalionibus aposlolicis , el utrarumque

regularum sive Ordinuiii, eliam iura-

mento, confirmatione apostolica vel quavis

iìrmilalc alia roboratis, stalutis, consue-

ludinibus, regulis et insliUilis; privile-

giis quoque, indullis el litteris aposlolicis,

fralribus et Eremilis praedictis eorumque

superioribus et personis , in genere vel

in specie ,
quomodolibet concessis , con-

firmatis et innovatis. Quibus omnibus,

eorum lenores praesentibus pio sufTi-

cienter expressis habentes, bac vice duin-

laxat, specialiter et expresse derogamus,

caeterisque contrariis quibuscunique.

S 9. Volumus autem quod praesenlium F"'''* '""-
^ 1 * stnnploruni.

Iransumplis, eie.

Dalum Romae in Monte Oniiina''' sub

annulo Piscatoris , die vi iulii mdxci,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 6 iulii 1591, poni. an. l.

XXVlll.

Confirmalio privilegiorum Ordinis fra-

lrum Cruciferonim , et communicalio

qraliarumOrdiìtibusreligiosoruinMeti-

dicantium concessarnin et conceden-

danan '.

Gregorius Papa XIV,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex religiosis Altissimo

famulanlibus concessa privilegia, nedura

confirmare, sed el alia congregationum

regularium personis concessa , ad eos

quandoque exlendere consuevit, prout

eorumdem religiosorum vota cxposcunt,

1 Di; hoc Ordino, vide Conslil. x Urbani III,

Cum Antecessor, lom.iii, pag. 46.
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Petitio CoQ'

egaljdiii!;.

et ipso conspicii in Domino salubriter

expedire.

I l.Sane dili'cli lilii inaiiister genera-

lis el IValies conijiCL^ationis Cruciferorimi

nobis nuper exponi fecerunt qiiod ciim

eidem cont;regationi (quae per beaUim

Cletum instituta, et per felicis recorda-

lionis Alexandrum III, Romanos Ponlilìces

praedecessores no:~Uos, relbrmala fiiil,

el in qua ad praesens quampluies sacrae

(lieologiae magistri et, verbi Dei concio -

natores repeiiunlur ) diversa juivilegia ,

gralias el indulla concessa, el per eosdem

ac alios Romanos Ponlilìces, eliani prae-

decessores noslros, confirmata el inno-

vala fuerinl, proni in diversis lilleris de-

super confectis plenius continelur; cu-

piant niagister gcneralis el fratres prae-

dicti privilegia
,

gralias et indulta liu-

iusmodi, prò illorum subsislenlia iirmiori,

per nos conlìrmari et approbari ; necnon

alia, tam Mendicanlium ([iiam non Men-

dicanlium Ordinibus et congregalionibus,

ac eoruni nionasleriis , domibus el locis

ac personis, per quoscumque Romanos

Ponlifices, el praesertini piae niemoriae

Pium quinlum, praedecessores nostros
,

quomodolibel concessa privilegia, facul-

tales el gralias, ad dictam Cruciferorum

congregationem illiusque fratres el per-

sonas exlendi, illaque eis communicari.

Quare prò parte magistri generalis et fra-

ti'um praedictorum nobis fuil luimililer

supplicatuni qiiatenus eorum desiderio

annuere, aliasque in pi'aemissis oppor-

benles, huiusmodi supplicationibus incli-

nati, omnia el singula privilegia, praero-

gaiivas, concessiones , facultales , exem-

pliones, liberlales, imnumitales, indulta,

indulgenlias caelerasque gratias spiri-

luales et temporales , dictae congrega-

lioni Cruciferorum omnibusque el singu-

lis illius, tam virorum quam mulierum,

nionasleriis, bospitalibus, domibus el con-

venlibus , necnon illorum prioribus , su-

perioribus, ofìicialibus et personis, lani

in genere quam in specie ac alias quo-

modolibel el quandocumque , tam per

praediclos quam alios quoscumque Ro-

manos Ponlilìces praedecessores nostros ac

Sedem Aposlolicam quomodolibel con-

cessa, necnon desuper confeclas litleras

el scripluras quascumque
,
qualenus in

usu sinl, et decretis Concilii Tridentini

non adversenlur , apostolica aucloritate
,

tenore praesenliuni
,
perpetuo approba-

mus et confirmamus , illis(|ue peipetuae

et inviolabiiis fumitalis rolmr adiicimus,

ac omnes et singulos iuris el facti defeclus,

siqui forsan intervenerunt in eisdem
,

supplemus; et nibilominus, prò potiori

cautela, illa omnia dictae Cruciferorum

congregationi singulisque illius nionasle-

riis, bospitalibus, domibus, convenlibus,

prioribus et superioribus el personis
,

eisdem aucloritate el tenore , de novo

concedinius.

I o. El insupcr omnia et singula pri-

vilegia, praerogativas , concessiones, fa-

cultales, exeniptiones , immunitates, in-

lune providere de benignilate apostolica
i

dulia , indulgenlias, caelerasque gratias

P..nllficis.'rin-

tìnnatio ii)>lul-

torum et indul-

genliarum Or-
dinis, qualenus
SÌDI in usu et

ConcilioTriden-
tÌDO non con-
trarientur.

dignaremur.

I 2. Nos igitur, congregationem Cru-

ciferorum praedictani eiusque fralres el

personas quascumque, ob eorum reguia-

reni disciplinam , specialibus favoribus el

graliis prosequi volenles , ac singulorum

privilegiorum el graliarum ac lillerarum

desuper confeclarum buiusmodi tenores

praesentibus prò sufTicienler expressis ba-

spirituales et temporales , ac tam con-

iunctim quam divisim el alias quomodo-

libel quibusvis Mendicanlium el non Men-

dicanlium Ordinum congregalionibus, ac

tam virorum quam mulierum nionasle-

riis, domibus el regularibus locis in qui-

buscumque mundi partibus consislenli-

bus, illorumque superioribus , fratribus
,

monachis et personis per dicluiii Pium

Communi-
calio privilegio-

rum quihus\is

Ordinibus Mcn-
dicantiuin et

non Mendican-
lium concesso-
rum , et conce-
Jeudoruni.
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quintum el alios quoscumque Romanos

Pontifices praedccessores nostros ac nos

et Sedeni eamdem, etiam per viam com-

municationis vel exlensionis aul alias con-

cessa, decrelis eiusdem Concilii minime

contraria, ac quibus singulae congrega-

tiones praedictae earumque monasteria
,

domus et loca ac superiores, fratres, mo-

nachi et personae huiusmodi , de iure
,

usu, consuetudine vel privilegio aut con-

cessione apostolica vel alia quacumque

auctoritate aut alias quoniodolibet ulun-

tur, fruuntur
,
potiuniur et gaudenl, ac

uli, frui, potiri et gaudei'e possunt et po-

terunt quomodolibet in futurum, ad prae-

dictam Cruciferorum congregalionem (ila

ut illa eiusque tam virorum quam mulie-

rum monasteria , hospitalia , convenlus

seu regulares, domus, illorumque priores,

superiores , officiales , fratres , ministri

et aliae personae, nunc et prò tempore

existentes
,
praemissis omnibus et singu-

lis , aeque ac pariformiter et sine ulla

prorsus differentia uti , frui
,

potiri et

gaudere libere et licite possint; ac si illa

diclae Cruciferorum congregationi illius-

que monasteriis , bospilalibus , conventi-

bus et domibus regularibus , ac superio-

ribus, officialibus, fralribus , ministris el

aliis personis praedictis , specialiter et

expresse ac principaliter, non autem ad

instar, concessa, ac praesentibus de verlio

ad verbum inse.rta fussenl) auctoritate et

tenore praedictis, perpetuo extendimus;

illaque omnia et singula dictae Crucifero-

rum congregationi illiusque monasteriis,

hpspilalibus, conventibus ac regularibus

domibus, necnon prioribus, superioribus,

officialibus , fratribus , ministris et per-

sonis praedictis quibuscumque commu-
nicamus.

§ 4.. Decernenles sic et non aliler per

lati'''"cif
'

*"'' (luoscumque iudices
,
quavis auctoritate

fungentes, eliam causarum Palalii Apo-

stolici auditores, sublata eis et eorum

ROMANUM An. C. 1591

cuilibet quavis aliler iudicandi et inter-

prelandi facultate et auctoritate, iudicari

et diffiniri debere; irritum quoque et

inane quicquid secus super bis a quo-

quam
,

quavis auctoritate , scienter vel

ignoranter, contigerit attentari.

§ 5. Quocirca dilecto filio moderno E^cquuiorum

et prò tempore existenli dictae Cruciiero-

rum congregationis protectori per prae-

sentes commitlimus et mandamus qua-

tenus per se vel alium seu alios, praesen-

tes lilteras et in eis contenta quaecumque,

ubi el quando opus fueril, solemniterpu-

blicando, ac diclae Cruciferorum congre-

galionis fralribus in praemissis efficacis

defensionis piaesidio assistendo, faciat,

auctoritate nostra, praesentes et in eis

conlenta huiusmodi firmiter observari, ac

singulos, quos ipsae litterae concernunt,

illis pacifice frui et gaudere. Non permit-

lentes eos vel eorum aliquem desuper

contra praesenlium lenorem per quos-

cumque, etiam locorum Ordinarios, quo-

modolibet indebite moleslari, perlurbari

vel impediri. Conlradictores quoslibet et

rebelles ac praemissis non parenles per

senlentias ac censuras ecclesiasticas, ac

eliam pecuniarias poenas aliaque oppor-

tuna iuris et facli reraedia, quacumque

appeliatione posposita, compescendo, in-

vocalo etiam ad hoc, si opus fuerit, ausi-

lio brachii saecularis.

S 6. Non obstantibus quibusvis aposto- ciausuiao con-

.
"

. ... Irarioi'uiu dero-

licis, ac m provmciahbus, synodalibus et gaioriat.

generalibus conciliis edilis generalibus vel

specialibus constilutionibus et ordinatio-

nibus, necnon Mendicanlium et non Men-

dicanlium Ordinuni , congregalionum
,

monasteiiorum et regularium domorum,

etiam iuramento, confirmalione apostolica

vel quavis fìrmilale alia roboratisslalutis

et consueludinibus; privilegiis quoque,

indullis el lilleris aposlolicis, illis eorum-

que tenoribus et formis, ac cum quibus-

vis, etiam derogatoriarum derogatoriis
,
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aliisqup efficacioribiis et insolitis clausu-

lis , imtantibus(jiie et aliis derretis, in

genere vel in specie, etiani niotu proprio

et ex certa scientia ac de aposlolicae po-

testatis plenitudine, ac alias in conlra-

rium qiioniodolibet concessis.confirniatis

et innovatis. (Jiiibus omnibus, illoruni

omnium tenores, ac si de verbo ad ver-

bum exprimerentur, et insererentur prac-

sentibus, prò sufficienter expressis et in-

sertis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, bac vice dumtaxat, harum

serie, specialiter et expresse derogamus,

caeterisque contrariis quibuscumque.

§ 7. Volumus autem quod praesentium

Iransumptis, eliam impressis , mano aii-

ruius notarli publici subscriptis, et sigillo

dictae Crucilerorum congregationis vel il-

lius protectorisobsignatis, eadem prorsus

fides adbibeatur, quae eisdem praesenti-

bus adbiberclur, si forenl exbibitae vel

ostensae.

Datura Romae in Monte Quirinali, sub

annulo Piscatoris, die xii iulii mdxci
,
pon-

fificatus nostri anno i.

Dat. die 12 iulii 1591, pontif. aii. 1.

XXIX.

Confirmatio et declaratio htrisdictintìis

et privilegiorum Rotae civitatis Mace-

rateììsìs. Status Ecclesiastici \

Gregorius Papa XIV,

ad futuram rei memoriam.

Romanum decet Pontificem, aequi bo-

nique supremum assertorem, ad ea quae

per eius praedecessores in subsidium '^

et

quibusvis locis, ac praeserlim in provin-

ciis suae et Apostolicae Sedis ditioni im-

mediate subiectis, degentium, nec nonfa-

1 Hanc [ìotam iastiluit Sixlus V ut su|ira in

eius Const. cxlv, lìomanus, pag. 81.

2 Cherub. addit: et utilitalem paiiperum in

quibusvis, etc. (R. T.)

ciliorem iuriuni suorum consequutioniMii,

provide inslilula fuerunl, sollicite inten-

dere, ac ut firma et illibata persistant, ef-

ficaciusque observentur, suae confirmatio-

nis praesidio propensius roborare. Si vero

aliqua in alieni iuris praeiudiciuni ten-

dere, aut discordiani ac litium et dissen-

sionum dispendia atlerrc posse reperiun-

tur, ita declarationis suae adminiculo

elucidare ac moderari, ut unicuique quod

suum est remaneat, nec debita iustitiae

administratio impediatur, ac alias desu-

per disponere, prout in Domino conspicit

salubriter expedire.

I 1. Gum itaque felicis recordationis

Sixfus Papa V, praedecessor noster, per

suas sub plumbo expeditas litleras, in

subsidium et utilitatem pauperum pro-

vinciae nostrae Marcbiae, ac ex cerlis aliis

rationabilibus causis, in civitale Macera-

tensi, quae alias salis Celebris et insignis,

ac fere in medio dictae provinciae, ac in

territorio faecundo et ameno sita, solita-

que sedes legatorum existit, unum tribu-

nal audientiae causarum Rotam nuncu-

pandum, quinque iudicum iuris ulriusque

doctorum, qui omnes et singulas totius

provinciae praedictae, ac civitatum, ter-

rarum, oppidorum, castrorum et aliorum

locorum sub eadem provincia compreben-

sorum, necnon incolarum in illis habi-

tantium, causas, lites et controversias ci-

viles, tam prophanas quam ecclesiasticas,

merasque et mixtas, necnon etiam crimi-

nales, in quibus appellalioni locus foret,

tam in prima, in dioecesi ac iurisdictione

Maceratensi, quam in secunda et ulterio-

ribus instantiis in causis appellalionis

totius provinciae huiusmodi cognoscere,

decidere fineque debito terminare ac in-

dicare possent et deberent, motu pro-

prio, perpetuo erexerit et instituerit.

1 2. Ac Inter alia disposuerit quod au-

ditores Rotae buiusmodi in causis appel-

lationum et gravaminum a sententiis et

Sivliis V in-

slitiiit Rotam in

ciiilale Mace-
ratensi.

Ad quam etiam
ab episcopis

provinciae ap-
pellar! pcrmisit.
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gravaminibns per episcopo? diclae pro-

vinciae illatis, procedere ac iurisdiclio-

nem liabere possent.

I 3. Cumquc vigore seu praetextu istius

Episcopi con- facultatis, veneraliiles fratres episcopi di-
quesU sunt ap- . . r
peiiaiioiieni da- clac proviDciac conquesli luerint, prae-
ri eliara iti con- ,. ... ,. . . ...

cerneniera cor- dictos audilorcs, etiaiii in causis ad torum
rectioneni nio- ...

. .'i

luni. de. ecclesiaslicum speclantinus morumque

correctionem eoncernentibus, ac in iliis

in qiiibus appellationi suspensivae locus

non est, processisse.

I A. Ac proinde, liabifo prò parie di-

congrcgatio ctorum episcopovuni recursu ad Congre-
luper negociis

. , •! i.

Epis. ei Rei?, gationem venerabibuni tratrum nostro-
Kolae inhibuil.

*"
.

rum sanclae Romanae Ecclesiae cardina-

lium super negociis episcoporum depu-

tatorum, lilteras eorum nomine, eliam de

mandato nostro decrelas, obtinuerint, per

quas audiloribus mandabatur ne in prae-

dictis et abis episcoporum eorumdem

causis procederent, proul in singuHs bt-

teris praedictis plenius continetur.

I 5. Veruni, sicut nobis postea inno-

civiiasMacp- tuit, et dilccti libi boiiiìnes provinciae
ratensis ad Pa- ...
para habuit re- Marcbiac , nccnou communilas civitatis
cursum.

Maceralensis praedictarum, per dileclos

fiiios Pboebuni Rotundum, provinciae, et

Antonium Franciscum PeUicanum, Nico-

laum Hercolanum, et Volumnium Picu-

lium , civitatis Maceralensis buiusmodi

oratores, ad gralulanduin nobis ac prae-

standam debitam obedientiam deslinalos,

quos libenter audivimus, noliis exponi

feceriint, littcìas diciac Congregalionis

ipsis et praediclo tribunali ac ))rivilegiis

et facultalibus illius iudicibus concessis

grave damnum et praeiudicium inferro.

I l». Idcirco nos, quilius in primis sem-
gui modo pg,, cordi liiit iustitiam unicuiqiie ae(iua

«ola» faeulla- r Ti
tem resirinfeMi im^gg adiiiinisli'are, ac episcopoium de-
quoaddictasap- ' r i

p.iialiunes. ^qj-j ginnil et pauperum subdilonim no-

strorum commodis et utililati consulere,

lites et differentias, quae occasione liltc-

rarum praedictae Congregalionis exoriri

possent, praecidere easque moderari et

R0MA.NUM An. C. 1591

elucidare, ac alias in praemissis omnibus

de opportuno remedio salubriter et ma-

ture providere volentes , ac litterarum

earumdem tenores praesentibus prò piene

et sufficienter expressis babentes, motu

proprio, non ad bominum aut commu-
nitatisvel oratorum praedictorum seu ali-

cuius ipsorum aut cuiusvis seu quorum-

vis aliorum prò eis super hoc oblalae

petilionis instantiam, sed de mera volun-

tate et matura deliberatione ac ex certa

scientia nostra, deque apostolicae pote-

statis plenitudine, auctoritate apostolica,

tenore praesenlium, decernimus et decla-

ramus modernos et prò tempore existen-

tes audilores Rolae ac tribunalis totius

provinciae Marcbiae buiusmodi, etiam vi-

gore diclarum litterarum Sixti praede-

cessoris nostri, causas appellationum seu

recursus et querelas, quae ab Ordinariis

locorum dictae provinciae, circa ea quae

pertinent ad visitationem aut morum cor-

rectionem, inlerponuniur, cognoscere, ac

etiam in iis casibus, in quibus ab eorum-

dem Ordinariorum dccretis seu inlerlo-

culoriis sentenliis aut ordinationibus, ex

forma sacrorum canonum et decrelorum

Concini Tridentini, necnon etiam consti-

tutionum aposlolicarum , appellationes,

recursus et querelae, quoad effectum su-

spensivum probibentur , procedere non

posse nec debere; ac Rotam et illius au-

dilores praediclos in istis casibus nullain

prorsus iurisdicliouem babere. Inbibitio-

nes quoque in buiusmodi causis per eos-

dem audilores concessas et concedendas,

cum processibus ac omnilnis inde sequu-

lis, nullius roboris vel momenti foro et

esse.

§ 7. In reiiquis vero omnibus et sin- '« reiiquis
- ^

^ ^
vero cius luris-

gulis ereclionem ac institutionem prae- 'li'-iionem et m-
^^

^ _

* dulia conlirmat.

dictae Rotae, necnon privilegia, faculta-

tes et indulta qiiaecumque, eidem Rotae

eiusque audiloribus seu iudicibus, necnon

nolariis, cursoribus ac abis ofTicialibus el
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personis, per lilleras ipsius crectionis ac

alias quomodolihet concessa; easdemque

litteras, necnon omnia et singula capi-

tuia, ordinaliones, reformaliones et sta-

tuta, caeteraque in vini lilteramm cre-

ctionis huiusmodi ac facultatis ad hoc in

illis atlribulae, efiam circa taxas, inerce-

des ac salaria eorimidem ofTicialiuni fa-

cta, et in eis contenta quaecumque, apo-

stolica auctoritate praedicta perpetuo ap-

probamus et confìrniamus, ac eis plena-

riae et inviolabilis firmitatis apostolicae

robur adiicimus, ac praesentis scripti pa-

trocinio cómmuninius, oninesque et sin-

gulos tam iuris quam facti defectus, si

qui in praemissis quomodolibet interve-

nerint, supplemus.

§ 8. Decernentes ereclionem Rotae

ciausuias huiusuiodi, ac privilcsia, focultates, in-
praeservativas ^ *- ^
«pponii. dulta et alia praeniissa valida et efficacia

esse et perpetuo Ibre, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere, ac

ab omnibus, quos concernnnt et concer-

nent quomodolibet in iulurum, inviola-

biliter perpetuo observari , sicque ab

omnibus censeri; atque ita per praedictos

et quoscumque alios iudices, ordinarios

vel delegatos, etiam causarum nostri Pa-

latii apostolici auditores eorumque loca-

tenentes, ac eiusdem sanctae Romanae

Ecclesiae cardinales, etiam de latere le-

gatos et vice-legatos, necnon Camerae

Apostolicae praesidentes et clericos aut